NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.005/2026

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 9 de março de 2026
Data de Abertura: 25 de março de 2026
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.173/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, destinados ao atendimento das demandas
contínuas dos serviços socioassistenciais prestados pelo Centro de Referência Especializado para
População em Situação de Rua (Centro POP) e pela Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso
(CAIVS), ambos integrantes da rede de proteção social do Sistema Único de Assistência Social (SUAS),
em conformidade com a Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS). A presente contratação tem por
objetivo assegurar condições adequadas de higiene, dignidade, cuidado e acolhimento aos usuários
desses equipamentos públicos, que prestam atendimento direto a indivíduos e famílias em situação de
vulnerabilidade e risco social, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

http://www.gov.br/compras/pt-br

NOVA FRIBURGO

Data: 25/03/2026                                     Horário: 10h

Estimativa: R$ 163.513,70                        Processo nº 31.612/2025

Local de retirada do Edital na íntegra:

www.gov.br/compras e www.pmnf.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287

E-mail: licitacaopmnf@gmail.com

Cintia Mayer Brito

Pregoeira Substituta - Comissão Permanente de Pregão I

Matrícula nº 300.577

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20531/KHYmHIv63mmBsAo_S6pIWAzQfk738e9-.zip

http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras
https://www.pmnf.rj.gov.br/frontend/web/licitacaopmnf@gmail.com
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20531/KHYmHIv63mmBsAo_S6pIWAzQfk738e9-.zip